

دیدگاه

تغییرات در دولت باید در راستای کارآمدسازی دولت باشد عضو فراکسیون امید مجلس گفت: تغییر وزرا موضوع بدی نیست و جامعه همیشه از تغییرات استقبال کرده است، تغییرات مطلوب بوده و باید در راستای کارآمد کردن دولت باشد.

جلال میرزایی درخصوص تغییر در ۶ وزیررتخانه دولت اظهار داشت: با استعفای آقای بطحایی، فرد کارآمدی باید به عنوان وزیر آموزش و پرورش انتخاب شود که بین فرهنگیان مقبولیت داشته باشد و از بدنه همین وزراتخانه باشد. وی درخصوص اینکه چرا وزراتز مسئولیت خود کنار می‌روند؟ بیان کرد:تغییر وزرا موضوع بدی نیست و جامعه همیشه از تغییرات استقبال کرده است، تغییرات مطلوب بوده و با این شرایط مشکلی ایجاد نمی‌شود. وی ادامه داد: در سیستم مدیریتی کشور به دلیلی بی‌معیاری آنقدر بد عمل می‌کنیم، که بعضا افرادی را به عنوان مسئول انتخاب می‌کنیم که ضعیف‌تر از مسئول قبلی است، از زاویه ایده‌آل‌ها صحبت می‌کنم و می‌گویم تغییرات مطلوب است.



نظرگاه

اعتماد شرط مذاکره است مرجع تقلید شیعیان گفت: اولین شرط مذاکره اعتماد متقابل است و با آمریکا که بر اعتماد است و به اصول و قرارداد خود پایبند نیست نمی‌شود مذاکره کرد. آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی در دیدار با وزیر علوم گفت: معتقد هستم که بر آمریکا پیروز خواهیم شد، زیرا رئیس‌جمهور آمریکا دچار اوهام است و سسرمایه او نیز دروغ است و با این اوهام قطعاً شکست خواهد خورد. وی با بیان اینکه مذاکره چند شرط دارد، عنوان کرد: اولین شرط مذاکره اعتماد متقابل است و با آمریکا که بدعهد است و به اصول و قرارداد خود پایبند نیست نمی‌شود مذاکره کرد؛ همچنین نمی‌شود با فشار آوردن، ایران را وادار به مذاکره کرد؛ تحریم اسلحه انسان‌های ضعیف است و نشانه ضعف آمریکا است. وی عنوان کرد: مدت زیادی مذاکره انجام شد و نتیجه آن نیز برجام بود ولی آمریکا اعلام کرد که یک طرفه خارج می‌شوم؛ باید گفت به جهنم که خارج می‌شوید.



پویش شفافیت

رسیدگی به دارایی‌های مقامات پشتوانه خوبی برای نظام است عضو فراکسیون ولایی مجلس گفت: مردم باید بدانند که دولتمرد آنها با چه دارایی به مسند قدرت رفته و با چه دارایی از مسند پایین آمده است. این موضوع باعث می‌شود که اعتماد مردم به نظام بیشتر شود. سیدراضی نوری اظهار داشت: در کشورهایی که نه از دین سر درمی‌آورند و نه آخرت معنای چندانی دارد، برای اینکه ملتشان بدانند که مسئولانشان با چه دارایی ورود کرده و با چه دارایی خارج شده‌اند یک طرح برنامه‌ریزی شده و شفاف وجود دارد. وی تصریح کرد: قانون رسیدگی به دارایی مسئولان در سال ۹۴ تصویب شده بود اما مسکوت مانده بود تا اینکه رئیس قوه قضاییه این موضوع را احیا کرد. وی افزود: مردم باید بدانند که دولتمرد آنها با چه دارایی به مسند قدرت رفته و با چه دارایی از مسند پایین آمده است. این موضوع باعث می‌شود که اعتماد مردم به نظام بیشتر شود. اصرار ما این است که این قانون حتماً عملی شود.

سیاست‌روز

کژال کهایی

دست به نقد

رئیس‌جمهوری در دیدار با سفیر فرانسه گفته «از بین رفتن برجام، به نفع ایران، فرانسه، منطقه و جهان نیست» و مس کلا در معنی اینکه از بین رفتن برجام که به گواه هم‌طیف‌های رئیس‌جمهور دستاوردی برای نماندنه و طرفین هم به استناد صحبت‌های وزیر خارجه اقدام عملی در جهت تامین منابع برجامی‌مان چه سودی برایمان دارد دخال بررسی هستیم که تاکنون چیزی نیافتیم! برجام نه آن کودک بازیگوشی بود که طرفدارانش می‌گفتند و نه آن نوزاد نارسی که می‌شد امید به بهبودش داشت، برجام یک ناقص‌الخلقه سراسراهی بود که ما برش داشتیم و حالا نه می‌توانیم این موجود را نگه داریم و به قول رئیس‌جمهور نه می‌شود از سرپرستی او سرباز زنیم! که اگر چنین باشد باید این نیز در تاریخ جمهوری اسلامی ثبت شود، اینکه رئیس‌جمهوری در مقابل چشم ۸۰ میلیون ایرانی داخلی و میلیون‌ها جفت چشم خارجی گفت که افتخار می‌کند زبان دنیا را بلد است!! گفت که با همین فراری حتی می‌تواند تمام تحریم‌های ایران را نقض کند اما تی تحریمهای هسته‌ای هم بابتش برجم را امضا کردیم برداشته نشد!

اما نکته مهم اینکه رئیس‌جمهور با همه این صحبت‌ها و شواهد ارائه شده، با توجه به اینکه دیده‌است که برخلاف تصور تیم وزارت خارجه نه امضای کسری تضمین بود و نه قرارداددی که بسته شده توانست بیش از دوره اواما که خود شروع کننده نقض تعهدات برجامی بود دوام بیاورد، باز هم معتقد است که اگر برجام (بخوانید تعهدی که آمریکا و اروپا نقض کرده‌اند و تنها ما متعهد مانده‌ایم) اگر از بین رود ما هم جزو متضررکنندگانیم! کاش روحانی توضیح می‌داد که متعهدمانده‌مان چه نفعی دارد که اگر تعهد بمیرد نخواهد داشت!!

یادداشت

نگاهی دیگر به یک دیدار تاریخی

حسن خلی‌پادشاه

آخرین وضعیت ۴ شکایت از صادقی در هیات نظارت بر رفتار نمایندگان

هرچند که تحلیل‌های مناسبی از دیدار مهم نخست‌وزیر ژاپن با رهبر انقلاب و بیانات پررمز حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مطرح شده است، اما اگر بخواهیم بیانات مطرح شده توسط رهبرانقلاب را در یک چارچوب کلی قرار دهیم، خواهیم دید که ایشان در کلیت این دیدار چند دقیقه‌ای، چند فرض ذهنی نخست‌وزیر ژاپن را به چالش کشیدند و در حقیقت «آه» نه تنها با دست خالی از ایران برگشت، بلکه بسیاری از اصوات ذهنی قبلی وی هم خود را از دست داد که امید است در اصلاح زندگی سیاسی و کشور خودت حکومتش موثر گردد.

۱- فرض صداقت آمریکا: اولین فرضی که رهبر انقلاب

آن را به چالش کشیدند «صداقت» آمریکایی‌ها بود. اشاره رهبرانقلاب به دروغگویی ترامپ مبنی بر عدم بنای تغییر رژیم ایران و براندازی جمهوری اسلامی اولین مثال برای آبه شینزو بود. در ادامه دیدار هم ایشان تحریم‌های تازه پتروشیمی علیه ایران که بعد از برگشت ترامپ از سفر به ژاپن تصویب شد را به عنوان مثالی دیگری از عدم صداقت سران آمریکا بیان کردند و در آخر هم گفتند: «صداقت در میان مقامات آمریکایی بسیار کمیاب است.»

۲- فرض قدرت آمریکا: دومین نکته که اتفاقا با بند اول هماهنگی دارد، خط بطلان بر باور قدرتمندی آمریکاست. می‌توان گفت برای ژاپنی‌های تحقیر شده از آمریکا قدرت این کشور قلدر اصطلاحاً جافتاده است اما رهبرانقلاب با تلنگر به رئیس ژاپنی‌ها که ترامپ اگر هم بخواهد نمی‌تواند رژیم ایران را تغییر دهد، این فرض قدرتمندی و توهم حکمرانی بلانمانع را به چالش کشیدند.

دومین مورد در بطلان فرض قدرت آمریکا را رهبر انقلاب

مربوط به خودروسازی گزارشی به هیئت اعلام کند تا بعد از آن هیئت نظر خود را ارائه دهد.

جمالی با اشاره به شکایات دیگری از محمود صادقی و مصاحبه او با یک خبرگزاری در موضوع بورسبه‌ها گفت: دیوان عدالت اداری در شکایت خود عنوان کرده که صحبت‌های آقای صادقی به معنای صادقی به عنوان حیثیت دیوان بوده است، صادقی هم در صحبت‌هایش بیان کرد که طبق مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی به شماره ۶۳۰ دیوان نمی‌تواند به مسائل آموزشی ورود پیدا کند، البته که دیوان خود را محق به این ورود می‌داند و ناظر به آن شکواییه‌ای را از آقای صادقی به هیئت دادند.

وی اضافه کرد: بعد از صحبت‌های آقای صادقی قرار شد هیئت نظارت نامه‌ای را به دیوان عدالت اداری بفرستد با این سوال که مبنای رسیدگی به پرونده‌های مربوط به بورس‌ها در دیوان چه بوده است. بعد از گزارش ارائه شده با اعلام نظر می‌کنیم.

جمالی شکایات دیگر را مربوط به قوه قضاییه از صادقی مطرح و اظهار کرد: آقای صادقی صحبت‌هایی مبنی بر این داشته که سودهای گرفته شده از حساب‌های قوه قضاییه شهبه دار بوده و صرف پرداخت حقوق قضات و دیگر مسائل می‌شود. موضوعی که باعث شکایت قوه قضاییه شده است. سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان ادامه داد: ما اعلام کردیم که، چون پیش از این موضوع حساب‌های قوه قضاییه مطرح بود و آقای صادقی هم اعلام کرده که در صورت توهین به قضات عذرخواهی می‌کند و دوباره هم به این موضوع تاکید داشته است، تلاش می‌کنیم که قضیه را از این طریق فیصله دهیم.

جمالی تصریح کرد: آخرین پرونده هم مربوط به شکایات یکی از ستادهای امر به معروف و نهی از منکر از آقای صادقی به دلیل انتشار مطالبی در صفحه اینستاگرام خود درباره مسائل حول ۱۶ آذر و روز دانشجو بود، بر این اساس قرار شد که هیئت از شاکیان بخواهد عکس مطالب را برای ما ارسال کند تا در این باره هم اعلام نظر صورت گیرد.

این موضع‌گیری سخن دیگر مسئولاتی را که خود برگزیده است زیر سوال ببرد!

حمید عبیدی‌نژاد یکی از دیپلمات‌های ارشد مذاکره‌کننده و موثر در نوشتن برجام چند هفته بعد از عقد قرارداد یادداشتی را در مدح فولاید برجام برای ایران نوشت که به جز اشاره به سفر مقامات اروپایی به ایران و سفر رئیس‌جمهور و وزیر خارجه به ایتالیا و انگلیس اینطور توضیح داد که «باید روشن باشد که آنچه طرف آمریکایی و اروپایی در برجام متعهد شده‌اند، لغو تمامی صادرات از جمله نفت و گاز و پتروشیمی و کشتیرانی و حمل‌ونقل و اقتصادی، بازرگانی و بانکی و مالی از دست رفته در این سالیان گذشته را بازسازی و برقرار کنیم. تصور اشتباهی که اینجا وجود دارد آن است که این روابط بدون تلاش ما باید خودکار برقرار شوند. این یک برداشت قطعاً نادرست است که فکر کنیم همه برای برقراری این روابط با ایران خود

اینگونه مطرح کردند: «ما با سلاح هسته‌ای مخالفیم و فتوای شرعی من حرام بودن ساخت سلاح هسته‌ای است اما این را بداند که اگر ما قصد ساخت سلاح هسته‌ای داشتیم، آمریکا هیچ کاری نمی‌توانست بکند و اجازه ندادن آمریکا، هیچ مانعی ایجاد نمی‌کرد.» جمله عزت مدارانه‌ای که تصور قدرت مطلقه ایالات متحده برای مانع شدن از از اجرای امور خلاف علاقه اش را به خوبی خط می‌زند.

۳- فرض پیشرفت با آمریکا: فرضی که شاید برای بسیاری از مردم دنیا و خصوصا ژاپنی‌ها به غلط جا افتاده، لزوم همراهی با آمریکا و تامین نظارت و منافع این کشور برای پیشرفت است.

رهبری معظم با بیان اینکه «ما به لطف خداوند، بدون مذاکره با آمریکا و با وجود تحریم هم به پیشرفت خواهیم رسید» این باور ذهنی نخست‌وزیر ژاپن هم به چالش کشیدند.

اما درباره این دیدار که سه فرض ذهنی نخست‌وزیر ژاپن، حکمرانی بلانمانع شد، یک نکته مهم دیگر هم وجود موثر فرد کناردست آبه در این دیدار یعنی حسن روحانی هم تا

۱۱ سؤال کمیسیون مشترک تشخیص از روحانی درباره‌سی.اف.تی و پالکرمو

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام از ارسال نامه کمیسیون مشترک اقتصادی و امنیتی مجمع به رئیس‌جمهور و طرح ۱۱ سؤال در ارتباط با پالرمو و سی.اف.تی از روحانی خبر داد. حجت‌الاسلام غلامرضا مصباحی‌مقدم با اشاره به دستور کار جلسه فردای (امروز) مجمع گفت: جلسه این هفته با دستور کار ادامه بررسی و اصلاح آیین‌نامه داخلی مجمع خواهد بود. وی درباره آخرین خبرها از بررسی داخلی پالرمو و سی.اف.تی در صحن مجمع گفت: بحث بر سر این دو لایحه در نشست روزهای اخیر کمیسیون مشترک اقتصادی و امنیتی مجمع تشخیص ادامه پیدا کرد و البته هنوز بحث‌های بیشتری نیز نیاز دارد ولی به هر حال در آینده این دو لایحه در نشست روزهای اخیر کمیسیون مشترک پیوستن به این دو لایحه اعلام خواهد شد. مصباحی‌مقدم درباره اظهارات روز گذشته سخنگوی دولت در ارتباط با لزوم تأیید فوری لویاج پالرمو و سی.اف.تی از سسوی مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: بخلاف اظهارات آقای ربیعی هیچ‌گونه فشار بین‌المللی جز از ناحیه آمریکا و اروپا برای تصویب این دو لایحه نیست که شاید توصیه‌هایی از برخی مسئولان کشورهای دوست ما که طرف معامله و تجارت ما هستند در این‌گونه موارد شده باشد ولی معنای آن این نیست که اگر این دو لایحه به‌تصویب نرسد، تهدیدی جدی متوجه اقتصاد ایران باشد.

این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه در شرایط تحریمی از سوی آمریکا، تصویب این دو کنوانسیون قرار دادن ابزار در اختیار تحریم‌کنندگان است تا بتوانند راه‌های دور زدن تحریم‌ها را به دست آورده و همین راه‌ها را نیز به‌روی ایران ببینند، اظهار داشت: کمیسیون مشترک در روزهای اخیر، ۱۱ سؤال در ارتباط

همین چندی پیش برخی از تصورات ذهنی «آه» را در ذهن خود داشت و با تصوراتی نظیر اعتماد به آمریکا، قدرت آمریکا و پیشرفت در همراهی با آمریکا، کشورش را وارد چالشی به نام برجام کرد که امروز نتایج آن تجربه تلخ برای همه مردم ایران ملموس است. حتی اشاره به‌انقلاب به روحیه عهدشکنی سران آمریکا مانند اواما بعد از برجام و قبل از آنکه ترامپی سر کار بیاید برای روحانی، ملموس‌تر از آبه است. محتوای این دیدار چند دقیقه‌ای یک مرور سریع تذکرات شش سال گذشته بود که شاید برای آقای رئیس‌جمهور به دلیل سرزنش احتمالی خود، تلخ بوده باشد.

تفاوتی که در اینجا وجود دارد آن است که این تذکرات مهم رهبری به نخست‌وزیر ژاپن بارها به صورت خصوصی و علنی به رئیس‌جمهور ایران و دیپلمات‌های مسئول اعلام شده بود اما تا تجربه عملی خیانت آمریکایی‌ها اصرار بر این تصورات غلط ادامه داشت. فی‌الواقع تصویب این دیدار برای روحانی اگر بیشتر از آبه نباشد کمتر نبود. **جهان‌نیوز**

با پالرمو و سی.اف.تی از رئیس‌جمهور پرسیده که پاسخ به این سؤال‌ها، می‌تواند به تصمیم‌گیری بهتر درباره این دو لایحه در مجمع تشخیص کمک شایانی کند. مصباحی‌مقدم در پاسخ به این سؤال که “در شرایطی که آقای ظریف در آخرین جلسه بررسی این لویاج در صحن مجمع به‌صراحت از عدم تضمین گشایش اقتصادی در صورت تصویب این لویاج سخن گفته بود، علت اصرار مسئولان دولتی برای تصویب لویاج مرتبط با اف.تی.اف چیست؟” تصریح کرد: آقایان ظریف، همتی و ذرپسند، چنین مجمع حضور پیدا کرده و درباره علل لزوم پیوستن به کنوانسیون پالرمو توضیحاتی را بیان کردند و اعضای مجمع سؤالاتی از آنها پرسیدند ولی متأسفانه دوستان دولتی پاسخ تازماری ارائه نکردند، از این جهت اعضای مجمع برای دادن رأی مثبت به پالرمو به هیچ عنوان قانع نشدند.

این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: از سوی دیگر وزیر امور خارجه آمریکا اخیراً به‌صراحت اعلام کرد که ایران باید الزامات مندرج در مفاد اف‌ای.تی‌اف را به‌طور کامل بپذیرد که این مسئله حکایت از توطئه‌های نهفته برای تصویب این لویاج از سوی ایران دارد. آبی‌ف درصوب این دو لایحه برای آمریکایی‌ها منافی نداشت و دست آنها را برای تحریم بیشتر ایران باز نمی‌گذاشت، نباید به‌روی تصویب این این‌قدر تأکید می‌کردند، البته باعث تأسف است که برخی صاحب‌قلم‌ها یا مسئولان می‌پویسند که بپذینو می‌داند که آمریکا هرچه بگوید ایرانی‌ها خلاف آن عمل می‌کنند بنابراین آنها این اصرار را دارند که لویاج مرتبط با اف‌ای.تی‌اف در ایران به‌تصویب نرسد تا بتوانند به این بهانه فشارهای بین‌المللی علیه ایران را بیشتر کنند که قطعاً این سخن بی‌بشواته و غلطی است.

مصباحی‌مقدم گفت: اگر این تحلیل درست باشد پس اصرارهای ترامپ مبنی بر کشاندن ایران پای میز گفت‌وگو از باب این است که ما درست در نقطه مقابل آن عمل کنیم و از مذاکره با آمریکا سر باز نزنیم، در صورتی که آمریکا به واقع، نیاز مسلمی به کشاندن ایران پای مذاکره دارد، بنابراین نمی‌توان چنین تحلیل‌هایی را در ارتباط با رفتارهای آمریکا خیلی جدی گرفت.

رویکرد

مخاطب شما باید

نهراسیدن جمهوری اسلامی

از قدرت‌های دنیا
حرف من در این زمینه‌است مسئله هسته ای آ به مسئولین و به مردم این است که این توافق هسته‌ای که اسنمش را گذاشته‌اند برجام، نباید تبدیل بشود به یک وسیله‌ای برای فشار هرچند وقت یک‌باری از سوی دشمن به ملت ایران و به کشور ما؛ یعنی نباید اجازه بدهیم که این را وسیله‌ی فشار کنند. مسئولین به ما گفتند که ما این کار را انجام میدهیم، این اقدام را میکنیم برای اینکه فشارهای تحریم برداشته بشود؛ حالا علاوه بر اینکه آن کاری را که آن‌وقت قول دادند بکنند و بنا بود همان روز اول انجام بگیرد تا و هشت و نه ماه هنوز به‌طور کامل انجام نگرفته و ناقص است – که مسئولین ما این را صریحاً بیان میکنند؛ آنهایی که خودشان دست‌اندرکار بودند این را صریحاً بیان کردند و بیان میکنند- انجام ندادند، این را باز وسیله‌ای قرار بدهند برای فشارهای مجدد به جمهوری اسلامی؛ نه، جمهوری اسلامی با آتکاء به قدرت الهی و با باور کردن قدرت حضور مردم، از هیچ قدرتی در دنیا هراس ندارد. اگر کسی به تقلید از روحیه‌های ضعیف بنی‌اسرائیل میگوید که می‌آورند- ما هم به تقلید از حضرت موسی عرض میکنیم که «کَلَّا اِنْ مَی رَبِّی سَیِّدِنِ»



بیانات در دیدار بسیجیان
۳ آذر ۹۵

سیاست مجازی

تبدیل شهرک جدیدالتاسیس صهیونیستی

موسوم به «ترامپ» به قبرستان نتانیا‌هو
حسین امیرعبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل به اقدام نتانیا‌هو در نامگذاری یکی از شهرک‌های بلندی‌های اشغالی جولان به نام «هونلک ترامپ» رئیس رژیم آمریکا واکنش نشان داد و نوشت: شهرک جدید التاسیس صهیونیستی موسوم به ترامپ در بلندی‌های اشغالی جولان، به همت مقاومت فلسطین، به قبرستان نتانیا‌هو تبدیل خواهد شد. جولان آخر خط نتانیا‌هوست.

نخجوان

مهران جان! تو آگه از پیشم بری

سر به بیباوب می‌دارم
سخننگوی وزارت امور خارجه آمریکا: آن‌ها به ترقی برنامه هسته‌ای خود ادامه دادند، ما تحریم‌ها را لغو کردیم، آن‌ها سربازان آمریکایی را گروگان گرفتند. ما هیچ رفتار عادی از ایران ندیده‌ایم. با توجه به این اظهارنظر کدام یک از گزینه‌های

زیر گرفتار عادی " محسوب می‌شود؟

الف) معافی توافق نامه با عراق و حمله به این کشور بعد از بیست و چهار ساعت.
ب) سرنگون کردن یک هواپیمای مسافربری ایران در خلیج‌فارس و اهدای مدال شجاعت و لیاقت به قاتل ده‌ها ایرانی بی گناه و مظلوم.
ج) حملات پشت سر هم به ویتنام و افغانستان و پاکستان و لبنان و هر نقطه‌ای که هزاران کیلومتر با آمریکا فاصله دارد.
د) انتخاب یک روانی به تمام معنا در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا.

عبارت زیر از کدام نابغه دوران است؟

مردم هر کار دلشان بخواهد می‌خواهند بکنند، می‌توانند تمام شب بیدار باشند و این ربطی به ما ندارد. من هم که گفتم می‌خواهم بخوابم نمی‌گویم سردم نخوابند، آن‌ها هر کار دلشان می‌خواهند بکنند، نکته‌ای که من مطرح کردم گفتم زیست‌شایانه باید خانواده‌گی انجام شود. بعضی از مردم خانواده ندارند، شب می‌توانند تنهایی انجام بدهند. الف) رئیس‌تظمیه زمان رضاحان
ب) وزیر عدلیه شاه سلطان حسین صفوی
ج) کریم شیروای – تلخک دربار ناصرالدین شاه –
د)دربار محسن هاشمی – رئیس‌شورای شهر طهران –
جراید، مصطفی احمدی تهیه‌کننده «دورهمی»
ما متغنی دانستن بازگشت این برنامه با اجرای مهران مدیری به آنتن، خبرهای منتشر شده درباره مذاکره با مدیری برای ساخت سریال در تلویزیون را هم تکذیب کرد.

به نظر شما با ترک برنامه دورهمی توسط

مهران مدیری کدام یک از اتفاقات زیر می‌افتد؟

الف) پایان عصر مدرنیته رقم می‌خورد.

ب) جنگ جهانی سوم راه می‌افتد.

ج) صندوق‌های مالی و اعتباری ورشکست می‌شوند.

د) مردم یک نفس راحت می‌کشند.